МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

09 января 2025 г. Харцызск № 4

О подготовке к
педагогическому совету

В соответствии с планом методической работы на 2024-2025учебного года,
утверждённым приказом ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» «О структуре и
организации методической работы с педагогическими кадрами в ГБОУ «ЛИЦЕЙ
«ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» в 2024-2025 учебном году, руководствуясь Уставом
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК», утвержденным приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 01.07.2024 № 1205 «Об
утверждении Устава в новой редакции», с целью подготовки к педагогическому совету по
теме «Критериальное оценивание - важный фактор процесса обучения в условиях обновле
ния содержания образования (технологии критериального оценивания: опыт, проблемы и
перспективы)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по подготовке к педагогическому совету:
Калита В.В., заместитель директора по УВР, председатель группы;
Члены группы:
Тищенко Н.С., заместитель директора, учитель английского языка,
Баглай Е.С., учитель географии,
Столбцова Н.В., учитель химии,
Пестрецова Е.В., учитель истории, обществознания,
Скрыпкина Н.В., учитель русского языка,
Тюканько С.В., учитель информатики,
Красуля И.Н., учитель математики,
Крюченкова С.А., учитель английского языка.
1.2. План подготовки к педагогическому совету (прилагается).
3. Членам рабочей группы по подготовке к педагогическому совету:
3.1. Обеспечить выполнение Плана подготовки к педагогическому совету;
3.2. Подготовить информационное сопровождение процесса подготовки и
4. Руководителям школьных методических комиссий подготовить до 27.03.2025 вы

ступления для рассмотрения на заседании педагогического совета.
5. Тюканько С.В., учителю информатики, ответственному за работу с сайтом, разме

стить на сайте ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» настоящий приказ.
6. Секретарю руководителя Ледниченко Т.И. ознакомить педагогических работников

с настоящим приказом под подпись.
7. Контроль исполнения данного приказа остарл^;^гссю^^\
8. Приказ вступает в силу с даты его подписащй^

Заместитель директора
ГБОУ «ЛИЦЕИ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК»\^№^^^^^/ В.В. Калита

Приложение
к приказу ГБОУ
«ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ»
Г.О. ХАРЦЫЗСК»
от 09.01.2025 № 4

План
подготовки к проведению педагогического совета по теме: «Критериальное оцени

вание - важный фактор процесса обучения в условиях обновления содержания образования
(технологии критериального оценивания: опыт, проблемы и перспективы)

Цель: объединение усилив педагогического коллектива на повышение уровня учебно-
воспитательной работы с учетом действующих Федеральных образовательных стандартов,
внедрение в практику достижений науки и передового педагогического опыта
Задачи:

определить пути, формы обновления школьного образования;
познакомить с достижениями педагогической науки, их использованием педагогиче
ским коллективом;
дать анализ состояния учебно-воспитательного процесса, уровня преподавания;
совершенствовать профессиональное мастерство учителей

№
п/п

мероприятие Сроки Ответственный за
сбор информации

1 2 4 5
1. Изучение научно-методической литературы и

нормативных документов
Январь 2025 Рабочая группа

2. Заседания ШМО Январь 2025 Руководители
ШМО

3. Выставка-обзор методических материалов по
критериальному оцениванию

Февраль
2025

Калита В.В.,
рабочая группа

4. Проведение открытых уроков с учетом техноло
гии критериального оценивания

Февраль-
март 2025

Педагоги ГБОУ

5. Анализ уроков Март 2025 Администрация
ГБОУ

6. Подготовка дайджеста «Урок с технологией
критериального оценивания»

Март 2025 Рабочая группа

7. Проведение педагогического совета 27.03.2025 Акимова Т.Е.,
Калита В.В.

8.
____

Разработка проекта решения педагогического
совета

Март 2025 Калита В.В.